

EDİTÖRLERDEN

sosyoloji notları dergisi üçüncü cilt ikinci sayısıyla 2019 yılını kapatıyor. Araştırmaya ve üzerine düşünmeye değer çok sayıda toplumsal olayın ve olgunun var olduğu inkâr edilemez. Bu sayımızda da bu olay ve olgularla ilgili özgün çalışmalara yer vermeye çalıştık.

Daha önceki sunuşlarımızda bazı konuları tartışmaya açmıştık. Hakemli dergilere gönderilen çalışmaların niteliğine dair ufak bir sorgulama bu tartışmalardan bir tanesiydi. Bu sayımızın sunuşunu ise hakemlik müessesesine ayırmak istedik. Zira akademik geçerlilik anlamında öne çıkan önemli bir dizin olan TR Dizin’de taranmakta olan dergiler bile belirlenen takvime uyan hakem bulmakta ve süreçleri takvime uygun yürütmekte zorlanıyorlar. Bu sıkıntıları okumakta olduğunuz sayıda biz de yaşadık. Belki bu durumu eleştiren bizler de hakemlik daveti aldığımız dergiler tarafından tam da bu yüzden eleştirildik.

Bu durum, üzerine düşünülmesi gereken bir hal almaya başladı. Zira işleyişi kolaylaştırdığına inandığımız Dergipark sistemine rağmen hakemlere ulaşmakta ve onlardan vaktinde cevap almakta zorlanıyoruz. Elektronik posta aracılığıyla şahsen bilgilendirme yapılmadığında Dergipark’tan gelen davetlerin dikkate alınmadığını ya da kolaylıkla gözden kaçabildiğini tecrübe ediyoruz. Bu konuyla ilgili bir başka soruna da hakemlik davetini hiç kabul etmemiş araştırmacıları bile ilgili sayının hakemleri listesine yazan dergiler yol açıyor. Yani aslında sağlıklı yürümemiş olan değerlendirme süreçleri kâğıt üzerinde sağlıklı yürümüş gibi gösterilmeye çalışılıyor.

Gönüllü bilimsel bir çaba olan hakemliğin ödül/ceza sistemiyle işler hale getirilemeyeceği açık. Hepimizin bu konu üzerine düşünmesi gerektiğine inanıyoruz. Aksi halde akademik üretimin nitelikli biçimde artması amacıyla kurulan tüm sistemler yalnızca unvan, teşvik ve performans puanlarının tamamlanması için birer teferruata dönüşmeye mahkum olacaklar. Bu gerçekleştiğinde araştırmacıların, öğrencilerin niteliğinden şikayet etmek için haklı hiçbir sebepleri de kalmayacak.

Hep birlikte nitelikli üretim yapabilmek, tüm akademik süreçleri sağlıklı yürütebildiğimiz sistemler kurgulayabilmek dileğiyle...

sosyoloji notları